I l’esmentat Romeu de Sant Romà, rebent de bon grat aquesta do-
nació i establiment, acorda i promet a l’abat de Sant Cugat, Pere, 
i al seu convent que tindrà sempre aquest mas i la vinya de Bada-
lona en servei i fidelitat al seu cenobi i a la seva cambreria i que 
pagarà cada any els cinquanta sous al cambrer, i posa en garantia 
de compliment tot l’esmentat mas, la vinya i els drets que hi té i 
que hi ha de tenir. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 9, n. 427 (243 × 251 mm). 
 B ANC, Fons n. 1243: Arxiu de la família Fortuny, barons d’Esponellà. Caixa 1, 

perg. sense classificar (245 × 240 mm). 

Sit omnibus notum quod nos ffrater Petrus, Dei gracia Sancti 
Cucuphatis abbas, assensu et voluntate conventus nostri laudamus, 
concedimus et perpetuo stabilimus tibi, Romeo de Sancto Roma-
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no, et tuis omnique progeniei tue indivisibilter, uni post alterum, 
totum mansum de Sancto Romano integriter, cum omnibus suis 
pertinenciis et tenedonibus, excepta vinea quam tenet Iohannes 
de Pomario que fuit de tenedonibus dicti mansi, quam nostro 
monasterio plenarie et sine omni retentu et vinculo perpetuo reti-
nemus. Et est dictus mansus et vinea in parrochia Sancti Cipriani 
de Tiana. Affrontat autem predictus mansus ab oriente, meridie 
et occiduo in franchedis domini Regis et Montis Cathani, a circio 
vero in honore […] Campi Scintillarum. Item damus, laudamus, 
concedimus et stabilimus tibi et tuis unam vineam cum terra in 
parrochia et terminio Bitulone, et afrontat ab oriente in honore de 
Sancto Romano, a meridie in torrentibus de Buada et de Sancto 
Romano, a circio in honore Guillelmi Boni Filii, et ab occiduo 
in torrente de Buada. 

Quem mansum predictum de Sancto Romano et vineam de 
Bitulona tu et antecessores tui diu iam tenuistis et habuistis et 
nos de novo tibi et tuis damus, laudamus, concedimus et omni 
tempore stabilimus integriter cum domibus tuis, cultis et heremis, 
pertinenciis et tenedonibus, cum omnibus arboribus diversorum 
generum que ibi sunt et erunt et cum omnibus in se habentibus 
et habere debentibus, et cum paschuis, garrigis, montanis, aquis et  
omnibus ademprivis et melioramentis que ibi unquam fieri pos-
sint ad habendum semper, tenendum, possidendum, expletandum, 
laborandum et meliorandum integriter et potenter ad servitutem 
et fidelitatem nostri monasterii. 

Sub hac condicione tamen, quod tu et tui tribuatis inde pro 
censu fructuum omnium agrariorum panis et vini, singulis annis in 
kalendis mensis augusti, viginti et quinque solidos bone monete et 
perpetue Barchinone ternalis nostro camerario predicti monasterii, 
et singulis annis in festo Sancti Michaelis alios viginti et quinque 
solidos eiusdem monete, et ita sint quinquaginta solidos. De quibus 
dabitis pro duabus partibus decime panis et vini et omnium alio-
rum predicto camerario decem solidos, et pro fructibus omnium 
agrariorum quadraginta solidos dicte monete in terminis prenotatis, 
et ullum alium censum sive usaticum tu nec tui unquam facere 
nec dare teneamini nisi dictos quinquaginta solidos tantum supe-
rius contentos. Nullum alium dominum ibi nec inde clametis nec 
faciatis tu nec tui nisi nostrum monasterium. Et liceat tibi et tuis 
dictum mansum et vineam cum terra et omnibus melioramentis 
tuo consimili vendere, dare, impignorare, obligare sive alienare, 
salva tamen prius fatica XXX dierum et dictis quinquaginta solidis 
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iamdicte monete censualibus annuatim, et in omnibus aliis pleno 
iure, dominio et fidelitate nostri monasterii et camere eiusdem.